
 
 

N. 357 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

CCooppiiaa  DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 55 in data  1/3/2013     
 
 
OGGETTO: approvazione capitolato speciale d’appalto per l’affidamento congiunto 
Molfetta Multiservizi s.p.a. – Associazione Lega Nazionale Difesa del Cane, per la durata di 
due anni per il servizio di ricovero e mantenimento dei cani randagi presenti nel canile 
sanitario, canile rifugio e oasi di stabulazione libera. Impegno di spesa di €  520.000,00. 

 
*************  

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 

     
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “ AD INTERIM” 

 
 

Premesso che: 

 

con atto n. 749 di repertorio, n. 580 di raccolta, in data 12/9/2011  a rogito del dott. Pasquale de Candia , 

notaio in Bisceglie, stipulato in esecuzione della D.D. Settore Demografia – appalti e contratti n. 57 del 

14/7/2011, la quota del 49% di partecipazione azionaria nella Società Molfetta Multiservizi S.p.a., veniva 

definitamene ceduta, a seguito di esperimento di gara ad evidenza pubblica, in favore della società “SCEAP 

srl” da Andria;  

 

alla data dell’esperimento della gara,la Società Molfetta Multiservizi aveva in corso con il Comune di 

Molfetta, il contratto d’appalto n. 7709 di repertorio stipulato in data 13/8/2008, con scadenza 31/12/2011, 

riguardante diversi servizi tra i quali la gestione del canile - rifugio sanitario e del bacino di stabulazione per 

cani randagi ( oasi)  e che, negli atti di gara per la cessione delle quote era previsto, tra l’altro che 

l’Amministrazione Comunale avrebbe affidato, alla scadenza, alla Società Molfetta Multiservizi S.p.a., per la 

durata di tre anni, gli stessi servizi di cui al richiamato contratto; 

 

con deliberazione di G.C. n. 237 del 29/10/2012 ad oggetto “ Atto d’indirizzo per l’affidamento alla Società 

Molfetta Multiservizi S.p.A. di lavori /servizi” si disponeva di incaricare i dirigenti dei Settori Lavori 

Pubblici, Urbanistica e Sicurezza  di adottare i necessari provvedimenti per la redazione dei capitolati e 

l’assunzione degli impegni di spesa al fine di garantire la continuità di vari servizi, tra i quali quello di 

gestione del canile- rifugio sanitario e bacino di stabulazione libera, sulla base delle disponibilità previste in 

bilancio; 

 

dato atto che nel servizio di gestione del canile- rifugio sanitario e del bacino di stabulazione per cani randagi 

( oasi ), svolto dalla Società Molfetta Multiservizi, ha collaborato per il servizio di assistenza medico-

veterinaria e chirurgica l’Associazione “Lega Nazionale Difesa del Cane” sezione di Molfetta, in esecuzione 

della convenzione n  6849/2001  e successivamente della deliberazione di G.C. n. 374 del 10.09.2004, con 

protocollo d’intesa sottoscritto in data 11/10/ 2004; 

 

considerato che, all’interno dei rifugi per cani randagi,  la presenza di associazioni animaliste iscritte all’albo 

regionale depositato presso l’Assessorato alle Politiche della Salute, garantisce il benessere dell’animale e 

che l’Associazione in parola ha sempre collaborato con il Comune di Molfetta, oltre che per i compiti di 

assistenza veterinaria, anche per la cura degli animali reimmessi nel territorio giusta Legge Regionale 09 

agosto 2006 n. 26 – art. 2,   nonché  per le adozioni e il soccorso dei cani rinvenuti feriti; 

 



dato atto altresì che la Lega Nazionale Difesa del Cane sezione di Molfetta, risulta regolarmente iscritta, 

giusta delibera di G.R. n. 1582 del 31/7/2012 ( pubblicata sul BURP n. 130 del 05/09/2012), all’albo 

regionale delle Associazioni per la protezione degli animali ex art 13 L.R. 12/95; 

 

Tutto ciò premesso 

 

Ritenuto, per le motivazioni su esposte, dover affidare, il servizio di gestione del canile- rifugio sanitario e 

del bacino di stabulazione per cani randagi ( oasi) in maniera congiunta, ciascuna per le proprie 

competenze come meglio specificato nel capitolato d’appalto, alla Società Molfetta Multiservizi  S.p.a. e 

all’Associazione Lega Nazionale Difesa del Cane sezione di Molfetta;  

 

Visto il Capitolato speciale d’appalto, allegato in copia alla presente,  formato da 21 articoli e predisposto dal 

Dirigente Settore territorio “ad interim”,  relativo al servizio di affidamento congiunto Molfetta Multiservizi 

s.p.a. - Lega Nazionale Difesa del Cane sezione di Molfetta, per il servizio di ricovero e mantenimento dei cani 

randagi, dell’oasi e del canile rifugio per la durata di 2 (due ) anni. 

 

Dato atto, che la spesa per un biennio è stata quantificata nella misura di €. 520.000,00, IVA compresa, da 

liquidare in rate mensili; 

  

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente  Settore territorio “ad interim” e dal Capo Settore 

Economico – Finanziario,  ai sensi dell’art.49, comma 1, del citato T.U.E.L.;  

 

Visti : 

- Il D.Lgs n. 468/1997 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Il D.Lgs n. 81/2000: 

- Il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

 

2) Approvare il Capitolato speciale d’appalto, allegato in copia alla presente, predisposto dal Dirigente 

Settore Territorio “ad interim”, e relativo al servizio di affidamento congiunto Molfetta Multiservizi 

s.p.a. - Lega Nazionale Difesa del Cane sezione di Molfetta per il servizio di ricovero e 

mantenimento dei cani randagi, dell’oasi e del canile rifugio per la durata di 2 (due ) anni, condiviso 

e sottoscritto dalle parti e allegato al presente provvedimento. 



 

3) Imputare la spesa complessiva di € 520.000,00, pari a €. 260.000,00 annui, sul cap 28630 " 

Interventi per gestione canile municipale e area di stabulazione libera" del Bilancio 2013 e del 

Bilancio 2014. 

 

4) Stabilire di procedere mensilmente alla liquidazione per i servizi resi di € 10.000,00 alla Molfetta 

Multiservizi Spa e di € 11.666,6 alla Lega Nazionale Difesa del Cane sezione di Molfetta, su 

presentazione di fatture vistate dal Dirigente Settore territorio “ad interim”; 

 

5) Trasmettere il presente provvedimento al Dirigente Settore Territorio “Ad interim”, al Dirigente del 

Settore  Demografia – Appalti e Contratti, al Dirigente del Settore Economico-Finanziario, per 

quanto di rispettiva competenza nonché alla Molfetta Multiservizi spa e alla Lega Nazionale Difesa 

del Cane sezione di Molfetta; 

 

6) Nominare responsabile del Procedimento la dott.ssa Vincenza Cocozza; 

 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 

 

Il Compilatore 

f.to  dott.sa Vincenza Cocozza 

Il Responsabile del procedimento 

  f.to  dott.sa Vincenza Cocozza 

 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnica amministrativa del provvedimento 

Il Dirigente Settore Territorio “ ad interim” 

   f.to Ing. Enzo Balducci 

 

 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 
 
 



 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “ ad interim” 

                     f.to Ing. Enzo Balducci 

 
 
 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ________________ al 

______________________ 

 

 

Lì, _____________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                     f.to  dott.Michele Camero 

 

 

 

Per l’esecuzione: 

Al ______________ 

Al ______________ 

Al ______________ 

 

 


